ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг
«____» __________ 2024 г.
                   г. Быхов

Директор Государственного учреждения образования «Гимназия г. Быхова» Кунанец А.А., действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ,
                                                                                                     (ФИО законного представителя учащегося)

проживающий (ая) по адресу: ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию платных образовательных услуг в виде дополнительного (сверх общеутвержденной программы или вне ее) обучения ребенка __________________________________________________________________________________________________________________

                                                                                   (ФИО ребенка)

 класса _______ по предмету и в объеме:

1. _____________________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________________
3.______________________________________________________________________________________
1.2. «Родитель» принимает на себя обязательство производить оплату за оказываемые платные услуги, в соответствии с данным договором, в размере ________________________________________________________________________________за одно занятие.

                                                                 (сумма ежемесячной оплаты в белорусских рублях)

1.3. Оплата за оказанные услуги производится до «31» числа месяца, в котором будут оказаны услуги.

1.4. Размер оплаты в течение всего срока действия договора может быть увеличен (уменьшен) в случае изменения условий оплаты
труда и пр.
2. Права и обязанности
2.1. «Исполнитель» обязуется:
2.1.1 .оказывать «Родителю» услуги в виде дополнительного обучения его ребенка в соответствии с перечнем и в объемах, указанных в п. 1.1.настоящего договора, обеспечивать надлежащее качество оказываемых услуг;
2.1.2. требовать получение ежемесячно плату в размере и срок, указанные в п. 1.2 и п. 1.3 настоящего договора;
2.1.3. обязуется в случае отсутствия ребенка по уважительной причине осуществлять перерасчет ранее внесенных сумм в сторону
уменьшения, пропорционально количеству дней отсутствия, и учитывать суммы в счет платы за следующий месяц;
2.1.4. в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае не внесения «Родителем» платы за оказанные услуги в
виде дополнительного обучения в течение 30-ти дней после наступления последнего дня оплаты.
2.2. «Родитель» обязуется:
2.2.1. не позднее даты, указанной в п.1.3. настоящего договора, вносить
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать место и реквизиты, куда вноситься плата за оказание платных услуг)
плату в размере, оговоренном п. 1.2. договора;
2.2.2. имеет право требовать от «Исполнителя» получения для ребенка дополнительные образовательные услуги надлежащего качества, в соответствии с перечнем и в объеме, предусмотренном в п. 1.1. настоящего договора;
2.2.3. в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае ненадлежащего исполнения «Исполнителем» взятых по
настоящему договору обязательств, а также в случае невозможности «Родителем» исполнять обязательства по оплате оказываемых
услуг;
2.2.4. имеет право при расторжении настоящего договора на получение от «Исполнителя» сумм, предусмотренных настоящим
договором, в полном объеме за период не посещения ребенком дополнительных занятий по уважительной причине, в случае
внесения предварительной платы.
3. Дополнительные условия
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «_____» ___________________ 20
____г.
3.2. Действие настоящего договора прекращается:
· в связи с истечением срока его действия;
· по взаимному согласию сторон;
· по требованию одной из сторон на основании и в порядке, предусмотренном настоящим договором.
3.3. При расторжении настоящего договора в одностороннем порядке сторона, выдвигающая требования о досрочном расторжении
договора, обязана предупредить другую сторону об этом не менее, чем за неделю.
3.4. На протяжении всего времени предупреждения настоящий договор продолжает действовать и стороны обязаны во время этого
срока исполнять обязанности, возложенные на них в соответствии с договором.
4. Реквизиты сторон

«Исполнитель»:                                                                                                                   «Родитель»:

Государственное учреждение образования

                                                _______________________
«Гимназия г.Быхова»                                                                                                                  (ФИО)
Могилевская обл., г.Быхов, ул. Красноармейская, д.43, 213352

тел./факс 80223149970
 _______________________

р/с ВY74АКВВ3632070144137000000

(адрес)

УНП 701225371                                                                                                                   _______________________
ОКПО 302742847000                                                                                                                      (паспортные данные)

Ф-л 700 МОУ ОАО «АСБ Беларусбанк»                                                                        _______________________
БИК АКВВВY21700, г.Могилев, ул.Первомайская,71                                                                  (личный №)
_____________________А.А.Кунанец

                       (подпись)                                                                                                                       ________________________
(подпись)